
Consultas Realizadas 

Licitación 452251 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS E INSTRUMENTALES DE USO

MEDICO PARA EL CODI Y FFMM
Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 2 - ADENDA

Consulta 3 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 4 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 04-10-2024

Solicito encarecidamente a la Convocante reconsiderar es Sistema de Adjudicación de Lote a ÍTEMS para así dar chances a
más oferentes y pueda ser más competitivo el sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2024

La convocante manifiesta que se ha solicitado a la DNCP la publicación de la Adenda 01, en la misma se ha hecho la
modificación del Sistema de Adjudicación solicitado, favor aguardar dicha publicación.

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2024

Solicito encarecidamente a la Convocante publicar a tiempo la adenda para verificar antes del cierre de la consulta.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2024

La convocante manifiesta que se remitirá una Adenda correspondiente y las fechas serán prorrogadas.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2024

Solicito encarecidamente a la Convocante reconsiderar es Sistema de Adjudicación de Lote a ÍTEMS para así dar chances a
más oferentes y pueda ser más competitivo el sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante del presente llamado a contratación, la misma
manifiesta que por razones que los ítems solicitados serán empleados en sistemas de Inteligencia Artificial (IA), se solicita
adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

Solicito a la convocante considerar el cambio de sistema de adjudicación a ÍTEM para dar más chance a otros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la Unidad Solicitante del presente llamado a contratación, la misma
manifiesta que por razones que los ítems solicitados serán empleados en sistemas de Inteligencia Artificial (IA), se solicita
adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta 6 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2024

Solicito encarecidamente a la Convocante aclarar a que se refiere que los ítems serán empleados en el Sistema de
Inteligencia Artificial (IA).

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

La convocante manifiesta que por un error involuntario se procedió a contestar de forma errónea la consulta anterior, en
ese contexto de pregunta la convocante realizó la Adenda correspondiente en cuanto al sistema de adjudicación.

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2024

Solicito a la Convocante aclarar en que articulo de la ley 7021 habla del sistema artificial con referente a los ítems para la
presentación y posterior adjudicación.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

La convocante manifiesta que por un error involuntario se procedió a contestar de forma errónea la consulta anterior, en
ese contexto de pregunta la convocante realizó la Adenda correspondiente en cuanto al sistema de adjudicación.
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